
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

Pagina - 1 -  
 
 

Provvedimento n. 012/2019 
 
 

OGGETTO: Elezione Consigliere Giovane Comitato di Palmanova - Indizione 
 

Il Presidente 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178, con il quale sono state emanate le 
disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

Visto lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato con atto notarile il 
29 dicembre 2015; 

Visto il provvedimento del Presidente Nazionale n. 44 del 17 marzo 2016, con cui tra 
l’altro è stato nominato il Consiglio Direttivo del Comitato in oggetto; 

Preso atto che il Consigliere Giovane del Comitato in oggetto Valentina Orso ha 
rassegnato le dimissioni dalla carica, con nota protocollata in data 25/03/2019 e 
trasmessa al Comitato Regionale in data 6 aprile 2019 (prot. H0617 CRI Palmanova); 

Visto il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa 
italiana, adottato con Delibera dell’Assemblea Nazionale del 22 ottobre 2016; 

Visto in particolare l’art. 22.6 del Regolamento citato, relativo all’elezione suppletiva per 
la cessazione dalla carica del Consigliere Giovane; 

Ritenuto necessario procedere, per la residua parte del mandato del Consiglio Direttivo 
del Comitato territoriale in oggetto, all’elezione di un nuovo Consigliere Giovane, 

ORDINA 

1. Sono indette le elezioni per la carica di Consigliere Giovane del Comitato in oggetto, che 
rimarrà in carica per la residua parte del mandato del Consiglio Direttivo in carica. 

2. Si allega, per la pubblicazione all’albo e sul sito web, il calendario elettorale. 

3. Il presente provvedimento, che sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio Direttivo, viene mandato: 

a. al Presidente del Comitato in oggetto; 
b. ai Soci Giovani del Comitato interessati al voto, tramite il gestionale GAIA, a cura 

del Presidente del medesimo Comitato;  
c. al Comandante del Centro di mobilitazione Nord Est; 
d. all’Ispettrice Regionale Infermiere Volontarie; 
e. alla Commissione elettorale nazionale. 

Trieste, 29 aprile 2019 
 

Il Presidente Regionale CRI FVG 
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 


